МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24»

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА»

ПРИКАЗ

От 30.08.2024  №242

  П.2

г. Ижевск

О составе рабочей группы по обеспечению функционирования

официального сайта МБОУ «ИТ- лицей №24»

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной

организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2023 года №1493 "Об утверждении

требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления информации",

Приложением к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 21.07. 2021 №86н

«Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным)

учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного

сайта» и с целью обеспечения функционирования официального сайта МБОУ «ИТ-лицей

№24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению функционирования официального
сайта МБОУ «ИТ- лицей №24»:

1.1. Мельникова Ирина Анатольевна, заместитель директора, руководитель рабочей
группы по обеспечению функционирования официального сайта МБОУ «ИТ- лицей №24»
и координатор информационного наполнения официального сайта МБОУ «ИТ- лицей
№24»,
1.2. Исупов Константин Сергеевич, инженер по компьютерной технике, администратор
официального сайта МБОУ «ИТ- лицей №24»;

2. Мельниковой И.А., заместителю директора, руководителю рабочей группы по
обеспечению функционирования официального сайта МБОУ «ИТ- лицей №24» обеспечить:

2.1. консультирование работников, заинтересованных в размещении информации на сайте,
по реализации технических решений и текущим проблемам, связанным с
информационным наполнением соответствующего раздела (подраздела), новостной ленты;
2.2. выполнение работы по редактуре и корректуре материалов и их структурированию,
включая дизайн оформления текстов, таблиц и т.п.,
2.3. размещение на сайте только прошедшей редактуру и утвержденной директором
информации;

3. Приказ директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 29.08.2023 года №244 п.2 «О составе
рабочей группы по обеспечению функционирования официального сайта МБОУ «ИТ- лицей
№24»» считать утратившим силу;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.М.Грудцина

		2024-10-03T11:59:40+0400
	Грудцина Ольга Михайловна